
Zarządzenie Nr OK.0050.160.2023.UM 

Burmistrza Dobrego Miasta 

 z dnia 28 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie powierzenia stanowiska  Dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 2                        

w Dobrym Mieście 

 

Na podstawie art. 63 ust.1, 12 i 21 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 

2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) oraz art. 30 ust. 2  pkt 5 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40 z późn. zm.) zarządzam co 

następuje: 

§ 1 

Działając w porozumieniu z Warmińsko – Mazurskim Kuratorem Oświaty, po zasięgnięciu 

opinii Rady Pedagogicznej Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Dobrym Mieście, powierzam 

Pani Elżbiecie Szafrańskiej stanowisko Dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 2                                 

w Dobrym Mieście, na okres 1 roku szkolnego tj. od dnia 1 września 2023 r.                                                  

do dnia 31 sierpnia 2024 r. Uzasadnienie stanowi integralną część niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Kowalski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr OK.0050.160.2023.UM  

Burmistrza Dobrego Miasta  

z dnia 28 sierpnia 2023r. 

w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 2                          

w Dobrym Mieście. 

 

W dniu 16 czerwca 2023 r. Burmistrz Dobrego Miasta ogłosił konkurs na stanowisko 

dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Dobrym Mieście. Do konkursu nie zgłosił się 

żaden kandydat. Zgodnie z art. 63 ust. 12 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

jeżeli do konkursu nie zgłosi się żaden kandydat albo w wyniku konkursu nie wyłoniono 

kandydata, organ prowadzący powierza to stanowisko ustalonemu, w porozumieniu z organem 

sprawującym nadzór pedagogiczny, kandydatowi, po zasięgnięciu opinii rady szkoły lub 

placówki i rady pedagogicznej.  

W związku z  powyższym Burmistrz w porozumieniu z Warmińsko – Mazurskim 

Kuratorem Oświaty oraz po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej przedszkola   uznał za 

zasadne powierzenie stanowiska dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr w 2 w Dobrym 

Mieście Pani Elżbiecie Szafrańskiej spełniającej wymagania, o których mowa w § 1 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie wymagań, 

jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko 

kierownicze w publicznym przedszkolu, publicznej szkole podstawowej, publicznej szkole 

ponadpodstawowej oraz publicznej placówce 

 Z normy zawartej w art. 63 ust. 21 ustawy Prawo oświatowe, wynika iż stanowisko 

dyrektora powierza się na 5 lat szkolnych. Jak wynika dalej z powołanego przepisu w 

uzasadnionych przypadkach można tę funkcję powierzyć na okres krótszy, co najmniej 1 roku 

szkolnego. Ustawa nie zawiera jednak legalnej definicji uzasadnionego przypadku.  

W ocenie Naczelnego Sądu Administracyjnego istnieje konieczność indywidualnego i 

precyzyjnego wskazywania w uchwale „uzasadnionych przypadków” skrócenia pięcioletniego 

powierzenia stanowiska dyrektora szkoły, co nie może prowadzić do zbyt daleko idącego 

zawężenia rozumienia tego pojęcia (a w konsekwencji zawężenia kompetencji organu 

prowadzącego szkołę), a zwłaszcza nie można wykluczyć stosowania tej klauzuli także w 

okolicznościach dotyczących predyspozycji samego kandydata, czy innych 

obiektywizowanych i oczywistych sytuacjach (np. zbliżający się termin likwidacji szkoły).  

W orzecznictwie sądów administracyjnych wskazuje się, że ustalenie znaczenia użytego 

w przepisie art. 63 ust. 21 ustawy Prawo oświatowe, który stanowi powielenie art. 36 a ust. 13 

ustawy o systemie oświaty, pojęcia niedookreślonego, a mianowicie pojęcia „uzasadniającego 

przypadku”, nie może być dokonane w wyniku abstrakcyjnej wykładni tego pojęcia, lecz 

powinno uwzględniać okoliczności faktyczne, w którym to pojęcie funkcjonuje (wyrok NSA z 

dnia 31 października 2012 r. sygn.. akt I OSK 1935/12). 

Przechodząc do uzasadnienia powierzenia Pani Elżbiecie Szafrańskiej stanowiska 

Dyrektora Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Dobrym Mieście na okres 1 roku szkolnego, 

Burmistrz Dobrego Miasta wskazuje, iż w  dniu  29 czerwca 2023 r.  Rada Miejska  w Dobrym 

Mieście podjęła uchwałę nr  LXXII/477/2023 w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola 

Samorządowego Nr 2 w Dobrym Mieście oraz zamiaru przekształcenia Przedszkola 

Samorządowego Nr 1 w Dobrym Mieście.  Zgodnie z podjętą uchwałą Rada Miejska w Dobrym 

Mieście wyraziła zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2024 r. Przedszkola Samorządowego 

Nr 2 w Dobrym Mieście oraz zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2024 r. Przedszkola 

Samorządowego Nr 1 w Dobrym Mieście przy ul. Warszawskiej 7a poprzez utworzenie 

Oddziału Zamiejscowego Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Dobrym Mieście przy ul. 

Malczewskiego 7.   



W związku z powyższym organ uznał za zasadne powierzenie stanowiska dyrektora 

Przedszkola Samorządowego Nr 2 w Dobrym Mieście Pani Elżbiecie Szafrańskiej na okres 1 

roku szkolnego    tj. od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2024 r., tj. do dnia planowanej 

likwidacji Przedszkola.  

 

 

BURMISTRZ 

/-/ 

Jarosław Kowalski 

 


